Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» марта 2021 года                                                                                         № 144-п

«О проведении общественных обсуждений»

В связи с подготовкой материалов, обосновывающих принятие проекта нормативно-технического документа – проекта Указа Губернатора Красноярского края «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Красноярского края в сезоне охоты 2021 – 2022 годов» с целью выявления мнения и интересов населения муниципального образования Ермаковского района по материалам обосновывающим принятие проекта нормативно-технического документа проекта Указа Губернатора Красноярского края «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Красноярского края в сезоне охоты 2021 – 2022 годов» и оценки воздействия на окружающую среду руководствуясь п. 4.9. Положения «Об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденного приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 г. № 372; ст. 9 Федерального закона «Об экологической экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ:
1. Провести на территории муниципального образования Ермаковский район общественные обсуждения (в форме слушаний) проекта нормативно-технического документа – проекта Указа Губернатора Красноярского края «Об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов на территории Красноярского края в сезоне охоты 2021 – 2022 годов» и оценки воздействия на окружающую среду, местоположение намечаемой деятельности: Красноярский край, Ермаковский район.
1.1. Инициатором проведения общественных обсуждений является Министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края, юридический адрес: ул. Ленина, 125, г. Красноярск, 660009, в лице министра П. Л. Борзых.
1.2. С указанными материалами можно ознакомиться с 19.04.2021 г. на официальном сайте министерства www.ohotnadzor24.ru, по адресу г. Красноярск, ул. К. Маркса, д. 78 «Б», 6 этаж, каб. 6-04, а также по адресу с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 310.
1.3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района (Ф. Н. Сунцов) организовать общественные обсуждения.
1.4. Письменные замечания и предложения по материалам оценки воздействия на окружающую среду, выносимым на общественные обсуждения, направлять и высказывать в специальном журнале по адресу, указанному в п. 1.2. настоящего постановления.
2. Установить срок проведения общественных обсуждений – 05 мая 2021 года в 10:00 часов в зале заседаний администрации Ермаковского района.
3. Рекомендовать министерству экологии и рационального природопользования Красноярского края разместить в краевой государственной газете «Наш Красноярский край», общественно – политической газете «Нива», информацию о проведении общественных обсуждений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте администрации Ермаковского района.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                          М. А. Виговский